termino ois. Si. n. ista fo: arguedi valeret: posset pvari q nego e signu vle affirm? sic arguendo distributio affirm? est signu vle affirm?: s3 eque fin? est negatio: sic distri? affirm? er go a pari negatio e distri? affirm? vl signu vle affirm?. ista pna no v3 igit nec p.

Ad quartum dico q sicut li non homo potest esse ptnz ita r subiectum sed non

isto modo non habet currere: sed isto modo aliquis non habet currere: nullus non habet disputare: sic et licet homo non potest esse sub modo dicitur ois sic bene sic aliquis ois habet currere vel sic nihil omnis homo currere.

Contra istas rationem arguitur sic. nam data ista ratione sequitur ista propositio. deus est ens: et deus non est ens: dato quod licet non solum teritur ad hoc verbum est: et quod hoc sit posse arguitur: et capitulo ista proponitur: deus non est. tunc propositio negatio teritur ad hoc verbum est: pono ergo quod intellectus isti proponitur attribuat istum teritur ens manente eadem ratione negationis: tunc arguitur sic. Deus non est animus et ois animus est ens igitur deus non est ens: propositio autem inferiori ad suum superius non distribuitur cum debito modo. Et sic negatio teritur ad illud verbum est in illa propositione deus non est ens: Et tunc ad probationem dico quod ista deus non est: negatio teritur ad licet et cum sit finis propositionis tunc si intellectus aliquis attribueret illi verbo est illum teritur ens apte post se posse facere quod negatio teritur ad illud verbum est in modo immediate ei? verus diffunderet super istum teritur ens: et cum deus intellectus est liber potest negare istum teritur ens et non negare. Concedo quod libere preponitur vel postponitur istis negationibus: sed postquam posuit istis post non potest facere quin neget ab eodem: sic alias dicebat intellectus est liber facere illud teritur habet esse sub modo vel preteritum. ut habet esse vel aliter habet: sed postquam intellectus tale fecerit propositum habet esse aliter non potest facere quod licet sit sub modo et aial preteritum quare etc.

**Quarta** regula et vltima in ordine est ista: a negatiua de preterito finito ad affirmatiua de preterito infinito cuius debito modo est bonum argumentum: probatur quod dato opposito sequitur duo predicta esse verum. probatur: nam si aliquid tale propositio non verum sit ergo ista habet a non est b. et hoc a est igitur hoc a est non b. et sit autem verum: et propositio finis. Tunc si ista est falsa habet a non est b. igitur hoc a est b. propositio autem: quod predicta incooperata non sufficiunt de eodem: tunc sic habet a hoc a est b. et hoc aliter habet a non est b. et hoc si duo predicta iter se predicta igitur. Et sic propositio rita est vera. Cum vltimo sequitur tu non es animus et tu es igitur tu es non animus. Tu non es chrysostomus et tu es igitur tu es non chrysostomus. Et notant deus cum debito modo. quod sine modo non verum argumentum. vltimo non sequitur. Chrysostomus non est habet igitur chrysostomus est non habet: autem verum et propositio finis. ut satis patet: Et istud adhuc argueret cum predicta sub modo non arguat cum debito modo conueniente negatiua propositio producte in maiori propositio non verum. vltimo non sequitur: hoc aia vel hoc intelligit non est habet et hoc aia vel intelligit est igitur hoc aia vel intelligit non est habet: autem verum et propositio falsa sunt: quod ex ipso sequitur: hoc aia vel hoc intelligit est aliquid quod est falsum. Ad inferendum ergo illa habet aia vel b intelligit non est habet deus sunt in negatiua preteritum teritur de preterito ita in maiori preteritum teritur teritur scedens in preterito numero. Et sic hoc propositio non verum: istum non est animus et hoc est igitur istum non est animus: deus vultus preteritum teritur vltraque preteritum teritur: tunc propositio autem est verum et propositio finis: quod ex ipso sequitur quod istum est aliquid quod est falsum: sed hoc sequitur cum tali modo istum non est animus et istum est aliquid quod est falsum: propositio est bona sed minor est falsa: ita quod sic in maiori subiciebat teritur obliquum ita in maiori fieri deus. Et sic non sequitur deus non est istum et deus est igitur deus non est istum: autem verum et propositio finis sunt quocumque deducto: quod ex ipso sequitur quod deus est aliquid quod est falsum: sed bene sequitur deus non est istum et est aliquid quod est falsum: propositio est bona: sed minor est falsa: quod recte debitum modo est: quod sic in maiori preteritum teritur obliquum ita in maiori debet esse. Et sic non sequitur hoc instans non fuit homo et hoc instans est igitur hoc instans fuit non habet: autem verum et propositio finis: cum ex ipso sequitur hoc instans fuisse: Ad inferendum ergo tale propositio requirit tal' minor vel tale modo: hoc instans fuit: quod sic maior fuit de preterito ita et minor deus esse: quod ita falsa est sic preterito. Sic de futuro non sequitur hoc instans non erit instans: et hoc instans est igitur hoc instans erit non instans sed requirit tal' minor: et habet instans erit synonyma in verbo principali cum verbo maioris: et hoc dico sumendo verbum substantiuum preteritum vel futuri temporis ita discrete sicut de preterito: quod vbi sumeret resoluibiliter et mediate sufficeret preteritum medium sed tunc diceret propositio non valere: cum non cludat propositio de preterito infinito. istum non habet instans fuit non habet preteritum non est licet non habet sed implicitite est licet preteritum non habet: quod non est tertius finis: sed bene propositio est finitum. id bene sequitur: hoc instans non fuit habet et hoc instans est igitur hoc instans non preteritum habet: et isto non poterit verificari autem finis propositio et per hanc modum potest preteritum dici ad illud de futuro.

Ex hoc patet tales propositio non valere. Tu non desinis esse animus et es igitur desinis esse non animus. Tu non incipis comedere ferrum: tu non scis istud esse hoies: et scis istum esse igitur scis istud esse non hoies: hoc non est lignum album et hoc est igitur hoc est lignum non album. Nulla illarum regularum militat contra regulam: quod in nullis istarum concludit affirmatiua de preterito infinito. Et propositio ante sequitur quod tu es non desines esse animus. Et 2o sequitur: quod tu es non incipies comedere ferrum. Et tertio sequitur: quod tu es non scies istud esse hoies. Et quarto sequitur quod hoc est non lignum album. Et isto concludendo non poterit poni autem deponendo propositio. Nota tamen quod licet ista propositio et similis sit bona. tu non curris et tu es igitur tu es non curreres. non tamen arguitur per regulam: quod non arguitur a negatiua de preterito finito ad aliquam affirmatiua: cum debito modo: quod ista tu non curreres non est de preterito finito nec infinito: cum non habeat preteritum: sufficit tamen quod implicitite habeat preteritum ex his teritur finis et sic implicitite arguitur per regulam sic superius sepissime dicebat. Et hac rita potest et alia correlarie introduci quod a negatiua de preterito infinito ad affirmatiua de preterito finito est bona propositio. Sequitur. n. vltimo non es non animus et tu es igitur tu es animus: aliquid habet non est non chrysostomus et aliquid habet est igitur aliquid habet est chrysostomus: et sic de alijs est deus dummodo arguat cum debito modo. potest. n. circa hanc regulam toties falsificari modo diu quotiens est superius determinatum.

**Contra** regulam principale arguitur sic. hec propositio non verum non est aliter habet et ois aliter igitur ois aial est non habet et hic arguitur per regulam ergo regula ista: propositio autem et autem probatur: quod autem est verum et propositio. Licet ex ipso sequitur quod ois habet est non habet quod est impole. Secundo arguitur sic: non sequitur: tu non es chrysostomus. et tu es igitur tu es non chrysostomus. et hic arguitur per regulam igitur: quod propositio non verum propositio: nam autem est verum et propositio finis: quod autem sit verum factis patet et quod propositio sit finis probatur: quod sequitur tu es non chrysostomus est igitur tur tu es nullus chrysostomus: propositio autem ab vno queribili ad reliquos et propositio est finis igitur et autem: quod propositio sit falsus: probatur: quod sequitur. tu es nullus chrysostomus est. igitur aliquid est nullus chrysostomus esse: propositio est impole ut probabo in tractatu de vltima et finitate propositio nuz igitur et autem: et propositio patet ab inferiori ad suum superius affirmatiua tunc: Et tertio arguitur sic: ista propositio non verum: aliquid propositio non est vera cuius predicta est finis: et hic arguitur per regulam igitur: quod propositio non verum propositio: nam autem est verum et propositio finis igitur: quod autem sit verum in vltimo pro maiori et maior probatur: quod si non desit oppositum: verum ois propositio est vera cuius predicta est falsus. et probatur ipse est finis: quod sequitur ois propositio est vera cuius predicta est finis: sed ois propositio falsa est propositio igitur ois propositio falsa est vera cuius predicta est falsus pro cludit ad conditionem igitur altera premissarum est falsa: non minor ergo maior quod est predicta negatiua de preterito finito principale probatur. Sed ista probatur propositio sit finis: quod sequitur aliquid propositio est non verum predicta est finis igitur aliquid propositio est falsa cuius predicta est falsus propositio ipse igitur tur et autem et propositio patet: quod non verum et finis querunt. Ad hec respondet. Ad preteritum nego propositio: nec arguitur per regulam: quod regula non ponit quod ex negatiua illa cum debito modo sequitur quocumque affirmatiua sed solum conueniens affirmatiua: modo patet hoc propositio non est aliter habet non est vltis sed indefinita vel particularis negatiua: ex al' est suo medio non deus ferri b vltis affirmatiua. ois aial est non habet sed b ide finita aial est non habet vel b particularis aliquid aial est non habet quod quod est ita vera sic autem. Nota tamen si argueret sic aliquis habet non currit: et ois habet est igitur aliquis habet est non curreres: propositio non verum: quod posito quod nullus masculus habet sit: autem est verum et propositio falsus: et habet contingit per falsificationem medij cuius subz amplius supponit quod in maiori. Deus igitur sic arguit aliquis habet non currit: et aliquis habet est igitur. propositio est bona: sed minor est negada in casu isto. Ad 2m nego propositio: nec arguitur per regulam: quod ille teritur chrysostomus est non est teritur finis nec infinitus sed est vna ordo infinitua vel sibi equalis: et dato adhuc quod sit teritur finis. non tamen sequitur propositio sit bona: quod regula si intelligit de talibus teritur finis sumptis large pro orone verball vel de predictis ab ipsa: sed per teritur finis cathogoromaticis vel sibi vel de predictis ab ipsa vel habet al' lapis et sic de alijs. Ad 3m concedo illa propositio: aliquid propositio non est vera cuius predicta est falsus et aliquid propositio est igitur aliquid propositio est non vera cuius predicta est falsus: et concedo autem et propositio: et tunc ad affirmatiua: aliquid propositio est non vera cuius predicta est finis igitur aliquid propositio est ista cuius predicta est finis: nego propositio: et ad probationem dico quod non verum et falsum queruntur non tamen conuertuntur verum cuius predicta est falsus et falsum cuius predicta est

falsus. ppea bñ sequitur: aliq̄ ppō est nō vā igit̄ aliq̄ propō est falsa: et cō. vñ in sitū nō v3 pñlis modus: v3 bec q̄litas ē non intēsa cuius altera ps est remissa. ergo bec q̄litas est remissa cuius altera ps est remissa demōstrando vna caliditate sumas fm se et qdlibet sui p3 pñs esse falsus et añs vex: qz bec ē falsa bec q̄litas est intēsa: cuius vna ps est remissa cū duo dīctoria incōplexa nō falsificent de eodē. ista pñā nō valet: et tñ non intēsum et remissus dū supponunt respectu q̄litas puerunt: Sequitur. n. bec q̄litas ē non intēsa igitur bec q̄litas ē remissa et cō. bec pñā est bona: et nō pma pp causam dictam quare et c.

**Amplius** contra regulā pncipalē arguit sic ista pñā nō v3: necio tu non es asinus et tu es. igit̄ necio tu es nō asinus et hic arguitur per regulā igit̄ regula falsa. q̄ ista pñā nō v3 pbatur. nā añs est verū et pñs falsus igitur. Quañs sit vex pbat. sequitur tu non es asinus et ipō: e est esse asinū igitur necio tu nō es asinus. p3 pñā ab exponētibz ad expositum et qz pñs sit falsum p3. qz ptingēter tu es nō asinus igitur nō necio: añs pbat. ptingēter tu es igit̄ ptingēter tu es nō asinus. C Secōdo arguitur sic. ista pñā non v3. ois hō aial non est. et ois hō est igit̄ ois hō est nō aial et hic arguit̄ p regulā igitur: qz pñā nō v3 p3 qz añs est vex et pñs falsum. C Tertio arguitur sic. isti nō sunt hoies dñdo hoiem et asinū et isti sunt igitur sunt nō hoies igitur: qz pñā nō v3 probat qz añs est verū et pñs falsum et qz añs sit vex pro minori p3 et maior: silt: qz suū oppositū est falsus: qz ex ipso seqt̄ vtrūqz istoz est non hō qz est hō pmo. C Ad p̄mū nego pñā: nec arguit̄ p regulā qz deficit debitu medium. d3. n. pñlis deterioratio addi in maiori et in minori. v3 necio tu es: isto mō pñā eēt bona. C Ad 2m nego pñā: nec arguit̄ p regulā qz intel lectus regulē ē qz a negatiua dēpto distributo si fuerit car par distributiōis cuz suo medio sequitur affirmatiua de pro infinito nō sic non est i proposito. Quia in ista ois hō aial non est: p̄tum nō distribuit sed stat p̄fute tñ: vel breuius dicat: qz a negatiua de p̄futo mō loqundi cum suo debito medio seqt̄ affirmatiua: sed sic non est in p̄posito: cū negati uo p̄tum sequitur. C Ad 3m pcedo pñā: nego añs p̄ pma parte v3 qz isti nō sunt hoies: qz sequitur isti non sunt hoies igit̄ vterqz istoz non est hō. pñs est falsus: et p3 pñā qz de p̄tū sine terio distrahēte puerunt li isti et li vterqz: et tunc ad ar̄m: oppositū istius ē falsus igit̄ illud ē vex: nego pñā qz duo opposita se bñtia cōtrarie vel p̄ modū p̄riorū sunt silt̄ falsa: sicut ista tñ hō est aial tñ hō non est aial: ambe sunt silt̄ false et opponunt nec h̄rie nec dīctorie s3 p̄ modū p̄riorū: v3 p̄spiciendo ad duas exponētes fo: mal: p̄riantes. C Consiit̄ dico de istis isti sunt hoies isti nō sunt hoies q̄ opponunt non h̄rie nec dīcto: se s3 p̄ modū p̄riorū: vñ p̄ eqpolētes earū q̄ fo: mal: p̄riant: v3 vterqz istoz est hō vterqz istoz non est hō: et sic quelz istaz est falsa. ita et q̄lz aliaz. C Et si q̄rit̄ de dīctorio istius isti nō sunt hoies: di co qz non p̄ fo: mal: dari nisi p̄ negationē p̄positā: dō nō isti non sunt hoies: q̄ affirmatiua est equalens huic vñ istoz nō est hō: et dīctorio istius isti sunt hoies d3 dari p̄ negationē p̄positā: dō nō isti sunt hoies: q̄ negatiua est eqpolens isti vñ istoz non ē hō que vā est in casu isto: et alia silt̄ vnus istoz ē hō: igit̄ iste sunt silt̄ false isti sunt hoies et isti nō sunt hoies q̄re et c. C Tunc aliud ar̄m p̄ istam re gulā solet fieri et istud: tu non es a. et es igit̄ tu es nō a. qz pñā non v3: pbat: et pono qz a. puerat̄ cuz isto terio asinus et li non a. cum illo terio capia. isto posito añs est vex vt p3 et pñs est silt̄. qz pbat: qz sequitur. tu es nō a. igit̄ tu es capia: p3 pñā ab vno pueribili ad reliquū et pñs ē silt̄ igit̄ et añs. Et qñ proponit̄ ista pñā. tu nō es a. et tu es igit̄ tu es nō a. q̄ritur: nūqd̄ p̄tum p̄ter sit terius infinitus istius termini a. vel terius a. pueribilis cum isto terio ca: p̄a vel ali se bñs. Si p̄mōmō pcedo pñā et pñs et tunc ad ar̄m. Tu es nō a. igit̄ tu es capia. negat̄ pñā nec argui tur ab vno pueribili ad reliquū: qz li nō a. sumptō infinite ad istū terius a. nō puerit̄ cuz isto terio capia. s3 vñ alius terius nō a p̄llis illi: Si aut̄ sit terius pueribilis cum isto terio capia sic nō arguit̄ per regulā: nec iste terius non a.

est terius infinitus s3 ē vnus terius p̄sile significās capraz: s3 ille terius q̄ est dīctorio incōplexus istius termini a. nō solū significat capraz imo oē illud qd̄ non ē asinus: sicut et ille terius nō asinus: et sic p3 qz nec istud ar̄m nec aliqd̄ aliud posset hāc regulāz veridice imp̄stare. quare et c.

**T**ertia diuisio principalis cathegorice pro po: sitionis cathegoricarum qdam ē vñs qdam particularis qdaz infinita et qdaz singularis nō pgnans. C Propō vñs ē illa in q̄ subicitur terius cōis solo signo vñi determinatus vel pluribz eldē equalentibus exñte vel exñtibz aliqd̄ ipsi. C Particē huius descriptōis declarant. d3. n. p̄mo subicit̄: qz rōne p̄ri non h3 q̄litas p̄pōnis attendi. s3 eni p̄tuz distribuatur nūqz rōne eiusdē dicit̄ q̄ta s3 solum rōne subī. C Secōdo d̄r non pgnans: qz si in p̄pōne aliq̄ s̄b̄i ceret terius pgnans mediāte signo vñi non diceret vñs p̄pō. s3 nullius q̄litas sicut p3 in istis nō infinitū est. oē in finitū est: nō sp̄ sicut hō: non nemo disputat. oē nemo legit. et sic de alijs in qbus subicit̄ terius cōis signo vñi. deteria tus. et tñ nō sunt alicuius q̄litas: sic nec sue dīctorie: cuz subicit̄ terius pgnans certū est qz si infinitū est terius cōis cū sit ex sui nā de p̄libus diuisibz p̄dicabil̄ et vñficabil̄: vt hō corpus ē infinitū ista linea est infinita deus ē infinitus: et sic de alijs. silt̄ li sp̄. vt deus sp̄ sicut: celus sp̄ sicut: intelligētie sp̄ sicut. et li nemo est terius cōis. qz de pluribz verificat̄. vt bos ē nemo: asinus ē nemo. Et sic de alijs infinitis q̄ sūt ter mini pgnates cōes et non cathegorematic: vt in p̄ma pte caplo de sp̄ declarabat. C Tercio d̄r non pgnans et nō teri minus cathegorematicus qz et teri potentiales vel māles faciūt̄ p̄pōnez vñs. vt oē a. est b. et oē li hō est terius. Cio co terios potētiales vel māles terios mālt̄ supponentes de hoc q̄re in p̄mo ca. p̄ime p̄tis. C Tertio ponit̄ ista p̄ti cula solo signo vñi deterioratus: qz si in p̄pōne aliqua subice retur terius cathegorematic⁹ seu nō pgnans deterioratus p̄ signū vñe ex vna pte et ex alia p̄ aliud signū nō deberet vo cari. p̄pō vñs s3 pot̄ nullius q̄litas: sic dōo ic̄pit̄ ois hō eē: li hō est subz et stat p̄fute et distributiue rōne signi vñs. iō deteriorat̄ p̄ signū vñe: et qz sub eo nō p̄stigit̄ descēdere. iō stat imobil̄ rōne isti⁹ vbi ic̄pit̄ et p̄ pñā ab eodē deteriorat̄ qz ḡbidē subicit̄ terius cathegorematic⁹ deteriorat̄ p̄ dno signa diuisim. iō non d̄r ista p̄pō vñs s3 nullius q̄litas. C Silt̄ dōo necio ois hō est aial. hic subicit̄ terius li hō cathegorematic⁹ signo vñi deteriorat̄. et tñ nō ē vñs qz d̄ter minat̄ p̄ signa duo diuisim. li ois distribuit et li necio imo bilitat̄ ipediēdo descēsus. C Tercio in hac p̄pōne nō tñ hō currit subicit̄ terius cōis signo vñi negatiua deteriorat̄: qz p̄ ipz distribuē. et tñ non ē vñs s3 nulli⁹ q̄litas rōne alteri⁹ signi exclusiui deteriorantis p̄ imobilitationē istū terium hō suū ipediēdo descēsus. C Tercio in q̄lz hax p̄pōnum ois hō p̄ter fo: currit. nullus hō p̄ter fo: currit s̄b̄ic̄ terius cōis distributiue deteriorat̄ p̄ signū vñe affirm̄ vel negatiuū. Et tñ nulla istaz ē vñs s3 nulli⁹ q̄litas. s3 p̄ aliud signū deter minās v3 dictionē exceptiuā imobilitantez subz ipm p̄uan do descēsus et sic p̄ter in qbuscūqz alijs p̄ ordinē dicatur. S3 de talibz ois hō est aial. nullus hō ē aial nō est dubius qz sunt vñs cū in q̄libz eaz subicit̄ terius cōis cathegore matic⁹ solo signo vñi deterioratus. C Dicebat̄ exñte vñ exñtibz aliqd̄ ipsi referēdo li ip̄tus ad p̄pōnez qz aliq̄ ē p̄pō i q̄ subicit̄ terius cathegorematic⁹ solo sig⁹ vñi deteriorat̄ et tñ nō ē vñs. vñ in ista. ois hō ē al̄ ē sn̄ p̄iacēs qd̄ ē ps ip̄ v3 hō ē al̄ q̄ ē indefinita. et tñ i ea s̄b̄ic̄ terius cathegorematic⁹ sig⁹ vñi deteriorat̄: qz idē ē s̄b̄z vñs et sue p̄iacētis: si ḡ s̄b̄z vñs deteriorat̄ p̄ sig⁹ vñe apl̄ et s̄b̄z p̄iacētis: s3 i hō ē d̄t̄eritas. nā s̄b̄z vñs deteriorat̄ p̄ aliqd̄ isti⁹ vñs s3 s̄b̄z p̄iacētis n̄ deteriorat̄ p̄ aliqd̄ ip̄i⁹ p̄iacētis: qz sig⁹ vñe ē ps ton⁹ p̄pōnis vñs et n̄ ē ps p̄iacētis. Et quo seqt̄ qz idē terius stat deteriorate et p̄fute et distributiue: qz s̄b̄z p̄iacētis stat deteriorate. et s̄b̄z vñs stat p̄fute dist̄ributiue nec h̄ ē icōueniens respectu diuoz puta vñs et p̄iacētis. C Silt̄ idem stat deteriorate et p̄fute tan tum qz in predicta p̄pōne li aial p̄out̄ est p̄tum vnus in finite stat deteriorate: et p̄fute distributiue. put̄ est p̄tuz vñs p̄pōnis. C Eodē modo ē dōz de alijs vñibus in quibus

subiunguntur suba deteriorata per plura signa. ut ois hō non currit. **U**ltimo dicitur vel pluribus eiusdem equivalentibus per negationes equivalentes affirmationi et alia plura signa vltia vni equivalentia. Unde dicendo. non nullus hō non currit. hoc propositio est vltia affirmatiua et ibidem subicitur iste terminus hō distributus et deterioratus non per primum signum quod sic negaret istum terminum hō quod est falsum imo affirmat nec est per secundum quod tunc negatio distribueret terminum precedentem. Melius est ergo dicere quod per ambo sibi distribuitur iste terminus hō. et quod iste due negationes equalent huic affirmationi quilibet. Et sic dicitur. quod illa est vltia non per hoc quod ibi subicitur terminus eodem signo vlti deterioratus sed signis vltibus collectiue sumptis subordinatis in mente vni signo affirmatiuo distributo. **C**ontra dico in ista. quilibet hō non currit. quod illa est vltia negatiua: et quod ibi subicitur distributiue si hō non ratione istius termini quilibet. quod de sui natura est affirmatiua nec ratione negationis subiectantis per eam dicitur sed ratione ambo terminorum signorum equivalentium huic signo negatiuo nullus in hac propositione nullus hō currit. **E**odem modo de ista. non hō non currit. quod est vltia affirmatiua. cuius subiectum distribuitur. non per aliquam illarum negationum: quod sic negaret sibi per ambas sibi equivalentes huic signo ois: in hac propositione ois homo currit. **C**ontra non dico quod in hac propositione non hō non currit. vltia in hac. nullus hō non currit. iste due negationes seipsas destruant: quod si sic est esset: nihil negaret: nec aliquid affirmarent nec aliquid distribueret postquam essent destructe: sicut dico quod sunt tales nate quod cum ambe se directe recipiunt super aliquem terminum immobilitant ipsum: sicut hic nullus hō non currit. si currens stat per se ipsum. eo quod ille negationes directe recipiunt se super illum terminum currens cuius quilibet eorum sibi proponat: et hoc idem est in ista. non nullus hō currit: sicut quod tales due negationes recipiunt se ad aliquem terminum non directe: sicut vna directe: et altera reflexe profundit istum terminum per se et distributiue. sicut hic nullus hō non currit. prima negatio directe cadit: et secunda reflexe. id est iste terminus hō stat mobilis. Ideo quod si se inueniunt dicitur quod vna impedit vim alterius et e contra: et non quod se ipsas destruant: sicut talis alternatiue se impediunt quod nulla de per se exerceat vim suam sed quilibet illarum de per accessum. id est cuius iuuamento: et ambe sibi de per se: non negando aliquid sicut affirmando vel mobilizando aut immobilizando: cuius ambe inconiuncte sint talis nature. **O**ppositum dico de signo vlti affirmatiuo et negatiuo quod ambo sibi in propositione habent suum officium exercere nisi affirmare sicut negare: et cuius directe inueniunt super subiectum et primum subiectum immobilitant copulam negant. et primum distribuunt: sicut hic non omne animal est hō. si animal stat deteriorate: copula est negatur et si hō negatiue distribuunt. Si autem indirecte recipiunt se super subiectum et directe super primum vtriusque illorum distribuunt et copulam negant: sicut hic quilibet hō non est asinus tam si hō quod si asinus stat per se et distributiue non per aliquod istorum diuisum sicut per ambo coniunctim: vltia ambo signa directe cadunt super primum sicut non ambo super subiectum imo solus primum. vbi autem ambo signa se replant super subiectum et primum et copulam et non ambo directe cadant super primum: sicut vni indirecte et reliquum directe subiectum ite stat mobilis: et primum immobilis. ut ois hō animal non est. si hō stat per se distribuunt. et si animal per se. ita quod non. quod dicat vni signum habere vim et reliquum non: vel quod vni alteri destruat sicut hō ambo se talis impediunt quod diuisim non exerceret virtutes suas sed solū coniunctim. **I**tem si fuerint tres negationes replete cuius vbius principali: quorum quilibet sola alijs ablati esset sufficiens negare vbius principale. Quarum due directe cadunt super subiectum et reliquum indirecte: et ois super copulam et primum nulla eorum aliquid agit: sicut tres sibi immobilitant subiectum negant copulam et distribuunt primum: sicut hic non nullus hō non est asinus. si hō stat deteriorate et si asinus per se distribuunt. **S**i super primum tertia negatio directe non caderet vbius non esset aliud impedimentum primum staret immobilis: sicut hic non nullus hō animal non est. si animal stat deteriorate. **E**t si hoc non placet dicas quod due prime negationes se impediunt: et vltra istum terminum hō procedere virtualiter non potest. **E**t tertia negatio impediens remanet agens cum illis negationibus precedentibus: sicut si extraponeret et loco eorum poneret si aliquid cuius ambe equalent dicendo aliquid hō non est animal: vel aliquid hō animal non

est. **C**ontra quicquid negatio vel signum vlti affirmatiuum independens est nequaquam vni hō super terminum precedentem nec directe nec indirecte cadit super eodem sicut solū super terminum subiectum. **E**t si dicitur in hac propositione non nullus hō ois animal non est. quod stat si hō et si animal. dico quod si hō stat deteriorate ratione illarum duarum negationum se impediunt. et si animal stat per se et distributiue ratione illorum duorum signorum et non ratione alicuius de per se cum quilibet eorum dependens sit ab alio: et vni directe cadat super istum terminum animal et aliud indirecte: sicut prius dicebat. **E**t quod ista propositio. non nullus hō ois animal non est est particularis negatiua querebilis cum ista. aliquid hō nullum animal est ita quod ista duo non nullus equalent illi signo aliquis et ista ois non equalent illi signo nullum. **I**tem si fuerint tria signa duo negatiua cum interpone affirmatiuum precedentia copulam principale ita quod quodlibet illorum de per se sumptum deterioraret vbius principale non habet negare mobilitate imo nihil plus exerceret quod exerceret signum cui equipolleret illa tria si eorum locorum poneret. verbi gratia dicendo. non quilibet hō non currit. ista propositio affirmatiua est in qua termini eodem modo supponunt sicut in ista aliquid hō currit quod est sua equalens: illa. n. tria signa talis se impediunt quod nec coniunctim nec diuisim mobilitat vel negant sicut equalent illi termino aliquid. **E**t nota iterum dico ita quod quodlibet illorum de per se sumptum deterioraret vbius principale per negationes cathegorematicas vlti infinite sumptas quod si de per se sumerent non deteriorarent copulam principalem. **U**nde sic dicendo non quilibet hō qui non currit inuenitur ista est negatiua particularis et subiectum immobilitatis. primum vbius implicatur mobilitatur non obstante quod sint due negationes quod se cuncta nihil facit ad propositum meum. **S**icut dicendo non videtur omnem hominem non est animal. subiectum stat mobilis et primum immobiliter ut superius declarauimus non obstante quod signum vlti affirmatiuum iterponat. cathegorematicae. n. et non sicut cathegorematicae sumeret si de per se poneret: dicendo videtur omnem hominem est animal. **E**x his sequitur. quod in ista propositione tu non es ois hō. si hō immobilitatis: et non per negationem nec per distributionem affirmatiuas: sicut per ambo signa sibi. **S**icut tu non differis ab asino si asinus profundit confuse terminum non per negationem nec per nam alie tatis sed per ambo signa coniunctim. **I**tem tu differis ab omni homine si hō in vtroque stat per se terminum non ratione alicuius signorum diuisim sicut ambo sibi. **S**icut dicat in alijs tu es aliud ab omni homine tu non es aliud ab homine tu es ita fortis sicut ois hō: tu non es ita fortis sicut aliquid hō. tu es fortior omni homine. tu non es fortissimus hominum: et sic de infinitis vbius dicitur terminum cathegorematicum confundit confuse terminum non ratione alicuius signi precedentis diuisim sicut ambo sicut coniunctim quare etc.

**Sed hic** dubitat circa predicta: nunc quod dicitur duo signa affirmatiua cum negatiuis ita signa affirmatiua sibi. **A**d istud dicitur quod signa affirmatiua sunt duplicia. quodam vltia et exponibilia per duas exponentes sicut ois quilibet vterque qualibet quilibet: et sic de alijs. **Q**ueda sunt signa affirmatiua distributiua non vltia: quod non potest careere propositionem vltiam ut dictiones iste differt aliud. non idem: positiuus comparabilis sumptus: comparatiuus et superlatiuus. **D**ico ergo quod prima signa affirmatiua distributiua se impediunt non potest quod coniunctiones ambo incongruitas non potest: hec. n. est incongrua. **O**is quilibet hō currit: et si sibi quilibet vterque istorum currit. **S**ed hec non est incongrua non nullus hō currit: nec ista non quilibet hō dispunt et sic de alijs. id est signa affirmatiua vltia distributiua non se impediunt sic negatiua sibi et affirmatiua cum negatiuis. **D**icendo. n. ois hō est ois hō tamen primum quod secunda hō stat per se distribuunt ratione sui signi. **S**icut ois videtur omnem hominem est animal si homines stat per se distribuunt sicut super ipsos cadat signum primum et principale. **C**oncludo ergo quod ista signa predicta sunt talis nature quod se impediunt non potest. **A**lia signa distributiua quod vltia non sunt sicut exponibilia per tres exponentes tam cum affirmatiuis quod cuius negatiuis impediunt. ut tu non es aliud ab asino. tu es fortior omni homine et sic de alijs ut exemplificatum est supra.

**Iterum est** vni dubium. Dicebat. n. superius quod in ista propositione nullus homo non

est animal li animal stat confuse trñ & in ista non nullus hō est aial li hō stat determinate quare plus in vna stat deter minate q̄ confuse trñ vel econtra. ¶ Dicitur q̄ ista duo si gna quecuq̄ fuerint exercent ides offm̄ q̄ exerceret signū cui equivaleret cum igim̄ in ista nullus hō nō currit ista si gna equivalent illi termino qlibet. Ideo ita confundunt si cut faceret li quilibet si p̄stiatl̄ poneretur: sed q̄ in ista nō nullus hō currit ista duo signa conuertib̄l̄ ad istuz signū aliquis se h̄rit: ideo ita imobilitant determinate sicut face ret li aliquis: dicēdo aliq̄ hō currit vel si non imobilitaret aliquo mō sed p̄cise restringeret. ¶ Cōs̄l̄r faceret & alia signa predicta: De alijs aut̄ non est dubium: vbi est p̄iun- ctio negationis cum signo distributio non v̄l aut affirma tionis cum eodē: dum mō aliud non impediatur terminus se quens ambo continue stant p̄fuse trñ. vt tu non differs ab hoīe vel tu differs ab oī hoīe vt sepius dictum est.

**Contra ista** dicta arguitur probando: q̄ nul- le due negationes equivalent vni affirmationi ad istū intellectum q̄ ex ista nullus hō non est asinus non sequit̄ q̄ quis hō est asinus: probatur. ipsa est prop̄o cathogica cuius p̄tum diuiditur a subo igitur ip̄a est negatiua: p̄na probat̄: q̄ dato q̄ non sit bona hoc est pro tanto q̄ p̄tuz diuidit̄ a subo per duos actus diuidēdi: quorum vnus destruit reliquuz: vt cōiter dicit̄. Contra sit vnus actus diuidēdi a. & alter b. Tunc si vnus istorum actuum destruit reliquum sit igitur q̄ a. destruit b. q̄ro tūc aut a. impedit b. ne diuidat p̄tum a subo v̄l non. si nō. igit̄ non destruit b. eo q̄ adhuc exercet suam operationē sc̄ p̄tuz: si ip̄edit sequit̄ q̄ ista est m̄r negatiua eo q̄ p̄tum negatur a subo per vnum actum soluz. ¶ Secundo a ne gatio non negat b. negationē: nec diuidit negationē ab intē tione: probatur. Intellectus non pōt componere negatio nez cū intentione: nec actum cōponēdi mediante actu cōponēdi: sed solū ista que pōt componere mediante actu cōponēdi pōt diuidere mediante actu diuidēdi & econ tra. ergo intellectus non pōt diuidere mediante actu diuidēdi negationez ab intentione: p̄na p̄. & aīz ex hoc q̄ si cut actus distribuendi est illud mediāte quo intellectus di stribuit intentionē. sic actus diuidēdi & actus cōponēdi sunt talia mediātibz q̄bus intellectus cōponit & diuidit in tentiones. igit̄ sicut actus distribuendi non pōt distribui: nec act⁹ diuidēdi diuidi. ¶ Tertio dato q̄ tales duo act⁹ equivalent vni affirmationi tunc talis cathogica vel po nit vel non ponit: si nō ponit est negatiua si igit̄ ponit est af firmatiua. ¶ Quarto sequit̄ q̄ stat aliquaz propōnem ca thegoricā esse: que nec est affirmatiua nec negatiua: proba tur. dato q̄ esset vnus intellectus infinite virtutis q̄ pone ret infinitas negationes vni cathogice: tunc illa prop̄o ca thegorica cōposita ex oibus illis negationibus & residuis terminis nō esset affirmatiua nec negatiua: q̄ ibi essent tot negationes quot p̄t̄t esse. ¶ Quinto duo actus affirman di nō possunt equalere vni actui negandi igitur a pari nec econtra. ¶ Sexto. ista prop̄o. nō hō non est asinus. est ca thegorica & nō affirmatiua igitur negatiua: mino: probat̄. & pono q̄ tu habeas istā in mente tua que sit a. tunc sic. in a. propōne non sit compo p̄ti. cum subo eo q̄ ibi non est aliquis actus cōponēdi. igitur a. non est prop̄o affirmati ua: p̄z p̄na. & aīz probat̄. nā deducta vna negatiōe ceteris paribus a manentibus non manet ibi aliq̄ actus compo nēdi: & p̄ p̄na nō est ibi aliq̄ talis actus. t̄z p̄na & aīz pro batur. q̄ deducta negatione t̄c. manet ibi solū prop̄o ne gatiua & nullius negatiue est aliq̄ actus componēdi tāq̄ verbum principale. igitur t̄c. ¶ Propter hec argumen ta & filia concedit vnus valens q̄ nō sequit̄. nullus homo non est asinus igit̄ quilibet hō est asinus: q̄ aīz est nega tiuum & p̄na affirmatiuum. imo pro cōlusionē ponit q̄ nul le due negationes equivalent vni affirmationi. & cōtra se arguit sic: sequit̄ non nullus hō currit. ergo aliq̄ hō currit p̄na bona q̄ oppo<sup>m</sup> p̄ntis repugnat antecedenti & p̄na est affirmatiuus. ergo & aīz & per p̄na due negationes equi ualent vni affirmationi. ¶ Ad istud r̄idet concedēdo illā valere p̄nam: dicēdo q̄ ista: non nullus hō currit. subor-

dinatur isti mentali aliq̄ hō currit: & non subordinat ali cui propōni in qua ponūtur due negationes: & h̄ in hoc q̄ vltimo dicit verum dicit: tñ in verbis in principio includit p̄dictionē: sequit̄ ista p̄na metalis seu vocalē bona p̄tū: & p̄na est affirmatiuum: igitur & aīz & in ante ponunt̄ due ne gationes. igit̄ ille equivalent vni affirmationi: & si sic due ne gationes equivalent vni affirmationi quod ē oppo<sup>m</sup> sue cō clusionis. ¶ Secūdo arguit̄ s̄ sic: p̄dicto:ium istius nul lus hō currit est istud nō nullus hō currit q̄ nō est verius p̄dicere q̄ preponere negationem totū: & ista est negatiua: nullus hō currit. ergo h̄ est falsa nō nullus hō currit: patet p̄na: q̄ nō est possibile duo p̄dicto:ia esse simul negatiua. ¶ Ad istud r̄idet q̄ quo ad voces nō est verius dare cō tradictio:uz. non tñ quo ad intellectum v̄n negatiue men tali nō est dandū p̄dicto:ium p̄ negationez prepositā sed p̄ affirmatiuā. ¶ Item hoc h̄ dicituz est sed adhuc non est r̄suz ad argumentū quod meo iudicio p̄cludit. ipse. n. cō cedit q̄ in voce ista sunt cōtradictio:ia. nullus hō est asinus & non nullus hō est asinus s̄ p̄ma est negatiua. igit̄ & se cunda erit affirmatiua. cuius oppositū ponit. Si ergo illa est affirmatiua & ibidē sunt due negationes. igit̄ due nega tiones equivalent vni affirmationi q̄ est oppositū cōclu sionis sue. ¶ Similr̄ hec mentalis est affirmatiua: aliquis hō est asinus & hec nō nullus hō est asinus subordinat illi igitur hec est affirmatiua: p̄z p̄na. apud intelligentes qd̄ est subordinatio. ¶ Non. n. v̄ possibile: q̄ vna negatiua voca lis vel scripta subordinat affirmatiue: q̄ tunc ex negatiua sequitur affirmatiua qd̄ est p̄tra ip̄z. ¶ R̄s̄ dico igit̄ al̄ te nendo suam p̄io:ez. ¶ Due negationes equivalent vni af firmationi & q̄ h̄ nullus hō non est asinus est affirmatiua v̄l: & hec nō nullus hō est asinus est affirmatiua particu laris: & tūc ad argumēta. ¶ Ad p̄mū nego q̄ in aliq̄ istaz p̄tūm diuidit̄ a subo. imo p̄tūm cōponit̄ cum subo: nūq̄ enz est diuisio in voce vel in scripto nisi copula neget̄ qua negata sit cū negatione diuidit̄ p̄tūm a subo modo in nulla istaz negatur copula principalis cū v̄trobiz duo signa vni signo affirmatiuo equipolleat̄ & sic nō est diuisio: sed com positio: ¶ Alterius nō dico q̄ talia signa se destruant: sed h̄ se impediunt. Et p̄cedo q̄ a. impedit b. ita ecōtra intantū q̄ neutra istaz emittere pōt suā vim negationis sup̄ a. co pulam. Et hec q̄ dico intelligo in voce vel in scripto q̄: h̄ scio q̄ in mente non p̄nt se talia ip̄edire cum tot negatiōes equivalentes vni signo sit in vna propōne esse nō possunt. Intellectus. n. non facit p̄ plura q̄ facere pōt p̄ pauciora. ¶ Ad sc̄dm: quo probat̄. q̄ a. negatio neget̄ a b. negatio ne nec diuidit negationem ab intentione p̄cedo totum pro cessuz istius argumēti. nūq̄ tñ sequit̄ quin illa sit affirma tiua: nullus hō non est asinus & sic est solutū tertium argu mentū. ¶ Ad q̄rtuz. cum inferit̄ q̄ stat aliquā cathogicā esse & non esse affirmatiuā nec negatiuam: nego p̄nam: et tunc ad argumentū: dico q̄ si esset vnus intellectus infini te virtutis attribuens vni cathogice infinitas negationes q̄ postmodū aliud enuntiationē cōpositaz ex illis oibus non eēt r̄ndenduz: q̄ negatio esset: imo non esset prop̄o: & non solū est hoc veruz de infinitis negationibus. Veruz ēt de finitis. ¶ Tñ si vni proponeret̄ nō non nullus hō nō non currit non est r̄ndendū ad ip̄as: cuz non sit prop̄o: s̄z enun tiatio negatiua pp̄ p̄iunctionē immediatam plurinuz filinuz siml̄r ex eadez pte propōnis: s̄z dicēdo non nullus hō cur rit hic non est negatio eo q̄ h̄z ambe negationes sint ime diate. non tñ sunt filēs in voce neq̄ in scripto cū p̄ma ne gatio sit negatio trāscendens & sc̄da non q̄re t̄c. ¶ Ad q̄m tum nego illā p̄nam: duo actus affirmandi nō p̄nt equina lere vni negationi. igit̄ nec ecōtra: nec est similitudo. ¶ Et si q̄ritur causa diuerfitatis d̄r q̄ est sola nā illoz. ¶ Ad sextū dico q̄ hec non hō non est asinus est affirmatiua: & tūc ad po<sup>m</sup> q̄ tu h̄eas ip̄as in mēte tua: nego casum: q̄ in mente non p̄t esse aliq̄ talis: s̄z hec est in mēte cui ista subordinat̄. oīs homo est asinus. Dimisso igit̄ casu q̄ sit in mēte: si sit a. in voce vel in scripto dico q̄ in a. sit p̄positio subī cū p̄tō mediante copula principalī q̄ est actus cōponēdi vocal̄. Et vbi p̄ma negatio amoueret̄ v̄l sc̄da. quecuq̄z maneret

foret independēs: Et non habendo impedimenta virtutē suā negationis ad copulā diffunderet: et sic negaret verbū principale vel copulā q̄ negata simul cū negatione p̄tuz di- sideret a subo: et p̄ q̄s nomē assumeret negative p̄pōis.

Equitur p̄ter alias descriptiones p̄pō- tionum in genere per tractare et p̄o de parti- culari. Unde particularis p̄pō est illa in q̄ subicitur terius non pregnans solo signo parti- culari deteriatūs vel pluribus eidē equiva- lentibus vel saltim ipm inferentibus existen- te vel existentibus aliqd ipsius: vt aliquis hō currit: aliqd al mouetur: particule huius descriptionis declarātur. Et citur. n. p̄mo non pregnans pp cam dictam in alio capto vnde neutra illaz aliqd infinitum est: aliq̄ nemo est asi- nus: est particularis q: h̄ subicitur terius cōis signo par- ticulari deteriat: nō tñ terius cathegorematicū aut potē- tialis sed terius p̄gnans qui vtrōbiq̄ supponit deteriate et sub eo p̄tingit descendere. Et p̄pō cuius est pars terius p̄obabilis est inferibil per duo dem̄stratua. Sequitur. n. hō est asinus et hoc est aliquis nemo igitur aliq̄ nemo est asi- nus. hoc est et hoc est aliqd infinitum ergo aliqd infinitum est. Ita q̄ h̄mōi p̄pōnes in quibus subicitur terius pre- gnans deteriatūs solo signo particulari sunt p̄obade sicut et alie indefinite vel p̄ticulares. C̄ Secdo d̄r solo signo par- ticulari deteriatūs: q: si tale subz cathegorematicū deteria- re non solum per signū particulare sed p̄ aliō p̄pō parti- cularis non esset sed forte nullius quātitatit: sicut in istis in- cipit aliquis hō esse: necessario: aliqd al est: contingenter. aliquis hō non currit: et sic de alijs infinitis que nō sunt ali- cuius q̄titatit h̄ subidatur terius cathegorematicus signo p̄ticulari deteriatūs. C̄ Tertio d̄r vel pluribus eidēz equi- ualentibus q: stat aliquam p̄pōnez particularem esse in q̄ subicitur terius cathegorematicū sine signo particulari de- teriatūs sicut hic: non nullus hō est asinus: h̄ sufficit q̄ iste due negationes equiualeant: isti signo particulari: aliquis: ipa tota p̄pō. n. subordinatur. huius aliquis hō est asinus. C̄ Quarto d̄r vel saltim ipm inferentibus: q: d̄o nō qui- libet hō est asinus illa p̄pō est particularis negatiua et tñ non subicitur terius cathegorematicus solo signo particula- ri deteriatūs: nec pluribus eidēz equalentibus: q: illa duo signa non quilibet non subordinatur alicui actui particulari q: tunc nonnullus et non quilibet equipolent: et sic hec p̄na foret bona non quilibet hō est asinus ergo non nullus hō est asinus: quod est falsum. cuz ex necessario non sequatur impole: sed ista duo signa quorum negatio affirmatiōi p̄- ponitur equiualeat duobus signis p̄ticulari et negatiōi quo- rū negatio signo particulari et suo subo postponit. C̄ Vel p̄t verius dici q̄ in hac p̄pōne: non quilibet hō est asi- nus deteriatur li hō non ab aliquo illorū signorū precedē- tium nec ab eisdem coniunctim sed ab illis simul cum ver- bo principali que q̄dem tria subordinantur in mente duo- bus actibus: quorum vnus est signū particulare reliquū vero est actus diuidendi subm a p̄to existens verbū prin- cipale distribuens p̄tum et non subm deteriatum a tali si- gno. C̄ Similiter d̄o non quilibet hō omne al est: hic sunt tria signa cum vna copula que quattuor sit subordinantur tribus actibus quorū duo sunt signa particularia reliquus vero est actus aie diuidens inter extrema particulariter so- lum neutrum distribuendo v̄z aliquis hō aliqd al nō est. C̄ Quinto d̄r existente vel existentibus aliqd ipsius refe- rendo relatiuum ad p̄pōnem particularem: q: non seq̄- tur hec ē vna p̄pō in q̄ subicitur terius cathegorematicus solo signo particulari deteriatūs igitur ipsa est particularis nam assignata ista aliquis hō est al p̄elacens eius est vna indefinita videlz hō est aial: in q̄ subicitur terminus cathegorematicus p̄z et q̄ deterietur signo particulari p̄obaf: idē est subm particularis et p̄elacens indefinita: sed subz particularis deteriatur signo particulari igitur et subm p̄e- lacens. et sic p̄z q̄ aīis est verū: et q̄ p̄is sit falsum p̄z: q: p̄elacens istius particularis est indefinita solum: ad cōclu- dendum ergo illud p̄is op̄z sumere in aīte q̄ illud subm deteriatur solo signo particulari existente aliqd ipsius. mō

hoc est falsum de p̄elacente particularis eo q̄ signū parti- cularis non est pars eius sed bene totius particularis. C̄ Similiter est d̄m in particularibus in quibus subidantur suba deteriatua per duo signa: vt nonnullus hō currit: et sic de alijs infinitis quare et.

**Propositio** indefinita ē illa in qua subicitur ter- minus cōis non pregnans nullo signo nec signis deteriatūs existente vel existentibus aliqd ipsius. Particule istius descriptionis declarantur. Dicitur enim p̄mo terius cōis non pregnans pp tales p̄pōnes. abeterno fuit instans. Semp homo fuit que nō sunt inde- finite nec alicuius quantitatit eo q̄ non subidantur termi- ni notati: sed terminī cōis pregnantes qui a nullo determi- nātur. C̄ Secudo d̄r nullo signo: q: p̄pōnes in quibus subidantur teri determinati per aliqua signa existētia par- tes earum vel sunt v̄les vel p̄ticulares vel singulares vt saltim nullius quantitatit: sicut exclusiue et exceptiue. Di- citur tertio nec signis: q: aliqua ē p̄pō cuius nullo signo deteriatur subm: et tñ non est indefinita: sicut p̄z de ista nō nullus hō currit que est particularis: et de ista quilibet hō non est asinus que est v̄lis. C̄ Dicitur quarto existente vt existentibus aliqd ipsius: q: vt pluries dictū est aliqua est p̄pō indefinita cuius subm deteriatur signo vel signis nō quidem existente vel existentibus aliqd ipsius indefinita: sed vnus alterius vt superius exemplificatū est. hec ergo hō currit vel al mouetur: est vera indefinita: q: h̄z oīs cō- dictiones requisitas ad esse p̄pōnem indefinitam. Ibi. n. subicitur terius cathegorematicus sine signo: et sine signis existente vel existentibus aliqd ipsius q̄re et. C̄ P̄o- positio singularis ē illa in qua subicitur terius discretus si- ne signo immediate aut terius cathegorematicus solo pro- noie dem̄stratiuo deteriatūs existente aliqd ipsius: exem- plum primi ego sum hō: tu es hō: iste est hō. Exemplum secundi iste hō currit. hoc al mouetur. Dico. n. p̄mo sine signo immediate q: aliqua est p̄pō nullius quantitatit in qua subicitur terius discretus: vt necessario tu non es asi- nus. Tanti tu es homo et sic de alijs que nō sunt alicuius quantitatit: q: suba immobilitatur p̄terios precedentes. nō enim immobilitatur q: faciunt eos stare deteriate vel cō- fute tñ aut q: impediunt eorum descensum. cum nullum isto: um sit pole de lege cōis: h̄z immobilitatur talia suba ipsa suspendendo a propria denoiatione: eo q̄ nulla earū rōne termini discreti singularis vocatur: sed vna modalis et rell qua exclusiua. P̄ter h̄ p̄z secunda particula q: ponitur solo p̄noie dem̄stratiuo deteriatūs: eo q̄ iste: incipit iste hō es se: desinit hoc al moueri nō sunt alicuius quātitatit. C̄ Di- citur vltimo existente aliqd ipsius: pp ea que dicta sunt. naz in ista p̄pōne. iste hō currit. p̄elacens est ista. homo currit que est indefinita. et tñ subm eius est terius cathego- rematicus cōis solo pro noie dem̄stratiuo deteriatūs. Et quo idē est subz p̄elacens et ipm singularis. non tñ illud subm p̄elacens deteriatur per aliqd istius: h̄z alterius v̄z cuius est pars. C̄ Ex quo p̄z q̄ sicut in ista. oīs hō cur- rit. li hō est subm et non li oīs hō: et in ista aliqd al moue- tur. li al est subm et nō li aliqd al. Ita in ista iste hō dispu- tat subicitur li hō et non li iste hō. C̄ Itēz sequitur q̄ hec p̄rio iste homo est homo nec est directa nec indirecta: q: ē istius- dem de se ipso vel conuertibilis de conuertibili. C̄ Item sequitur q̄ cuiuslibet v̄lis singularium. suba sunt ita terminī cōes et pro tot suppositis sicut subz v̄lis: p̄z hec p̄na p̄ abla- tionem signi dem̄stratiui. C̄ Item sequitur q̄ istaz duarū. hō currit et iste hō currit. suba sunt conuertibilia et cetera sunt paria et tñ iste p̄pōnes non conuertunt: p̄z q: suba illa non supponunt p̄elacē pro eisdem sicut in alijs p̄z. Ut quilibet hō est hō masculus. et oīs hō est hō masculus.